
 1 

PID: 0311063 

 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 

 

Z Á P I S 

z 12. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky, 

konaného dne 30. dubna 2013 
 

 

Přítomni (bez titulů):  dle prezenční listiny 8 senátorů z celkového počtu 9 – Bažant M., Dobrovolný 

M., Honc D., Kavička A., Macháček M., Rozsíval P., Voráček J. (příchod 

12:00), Keller J 

Hosté:   S. Karamazov (děkan FEI), F. Dušek (proděkan FEI), K. Šotek 

 (proděkan FEI), J. Soukupová (tajemnice) 

   

1. Zahájení, jmenování skrutátorů.  

Předseda Akademického senátu FEI UPa Ing. Michael Bažant, Ph.D. zahájil 12. zasedání senátu. 

Následovalo jmenování skrutátorů. Navrženi byli: Ing. Daniel Honc, Ph.D., Ing. Jan Keller, Ing. 

Martin Dobrovolný, Ph.D., kteří byli jednomyslně schváleni. 

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 
2.  Schválení programu zasedání 

Ing. Bažant seznámil přítomné s rozšířeným programem 12. zasedání. K jednotlivým bodům programu 

byly zaslány materiály předem. 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Volba předsednictva Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky. 

4. Výroční zpráva o činnosti Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2012. 

5. Výroční zpráva o hospodaření Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2012. 

6. Návrh rozpočtu FEI na rok 2013. 

7. Pravidla pro přijímací řízení do doktorského studijního programu Elektrotechnika 

a informatika pro akademický rok 2013/2014. 

8. Různé. 

 

K programu nebyly vzneseny žádné připomínky a navržený program zasedání byl schválen.  

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

3. Volba předsednictva Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky. 

Předseda AS Ing. Michael Bažant., Ph.D. požádal místopředsedu Ing. Daniela Honce, Ph.D., aby 

přečetl článek č. 3 Jednacího řádu senátu o volbě předsednictva Akademického senátu FEI, dále 

vyzval nejstaršího člena AS, Ing. Miloslava Macháčka, Ph.D. o vedení volby předsednictva AS FEI. 

 

Pro volbu předsednictva a následnou volbu předsedy AS FEI byla zvolena tříčlenná volební komise ve 

složení:  



 2 

Ing. Daniel Honc, Ph.D. 

Ing. Jan Keller 

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. 

 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL.  

 

Ve 12:00 hod. se na zasedání dostavil senátor Bc. Jan Voráček. 

 

1. kolo volby  

V 1. kole volby předsednictva bylo vydáno 8 hlasovacích lístků. Odevzdáno bylo 8 platných 

hlasovacích lístků. Tajným hlasováním bylo navrženo 7 kandidátů (5 z komory akademických 

pracovníků a 2 z komory studentů).  

 

Komora akademických pracovníků:  

Ing. Michael Bažant, Ph.D.  6 hlasů 

Ing. Daniel Honc, Ph.D.   7 hlasů 

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D.  2 hlasy 

prof. Ing. Antonín Kavička, Ph.D.  1 hlasy 

Ing. Pavel Rozsíval, Ph.D.   1 hlas 

 

Komora studentů:  

Ing. Jan Keller     5 hlasů  

Bc. Jan Voráček   2 hlasy 

 

Do druhé kola postupuje všech 7 kandidátů. Ing. Macháček požádal senátory, zvolené v 1. kole volby, 

o vyjádření souhlasu se svojí kandidaturou: 

 

Komora akademických pracovníků:  

Ing. Daniel Honc, Ph.D.   ANO 

Ing. Michael Bažant, Ph.D.  ANO 

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D.  NE 

prof. Ing. Antonín Kavička, Ph.D.  NE 

Ing. Pavel Rozsíval, Ph.D.   ANO 

 

Komora studentů:  

Ing. Jan Keller     ANO 

Bc. Jan Voráček   ANO 

 

2. kolo volby  

Ve 2. kole volby předsednictva bylo vydáno 8 hlasovacích lístků, z toho 7 lístků bylo platných.  

 

Výsledek tajného hlasování 2. kola:  

Komora akademických pracovníků:  

Ing. Michael Bažant, Ph.D.   6 hlasů  

Ing. Daniel Honc, Ph.D.   7 hlasů 

Ing. Pavel Rozsíval   1 hlas 

Komora studentů:  

Ing. Jan Keller     5 hlasů 

 Bc. Voráček    1 hlas 

 



 3 

Zvolené předsednictvo AS FEI: 

Ing. Michael Bažant, Ph.D.        

Ing. Daniel Honc, Ph.D.    

Ing. Jan Keller     

 

Po vyhlášení výsledku voleb tříčlenného předsednictva následovala volba předsedy AS FEI.  

Bylo vydáno 8 hlasovacích lístků a následně odevzdáno 7 platných volebních lístků.  

Výsledek tajného hlasování:  

Ing. Michael Bažant, Ph.D.    6 hlasů  

Ing. Daniel Honc, Ph.D.   1 hlas 

 

Předsedou AS FEI byl zvolen: 

 

Ing. Michael Bažant, Ph.D.      

 

 

Závěr bodu jednání 4:  

V souladu s Volebním a jednacím řádem AS FEI proběhla volba předsednictva AS FEI UPa pro 

funkční období od 30. dubna 2013 do konce funkčního období AS FEI. Členy předsednictva byli 

zvoleni:  

 

Komora akademických pracovníků:  
Ing. Michael Bažant, Ph.D.       

Ing. Daniel Honc, Ph.D.    

 

Komora studentů:  
Ing. Jan Keller  

 

Zápis o volbě předsednictva a předsedy AS FEI je uložen v archivu fakulty. 

 

4. Výroční zpráva o činnosti Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2012. 

Úvodní slovo k tomuto bodu přednesl předkladatel materiálu děkan FEI prof. Karamazov 

Výroční zpráva o činnosti fakulty je dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. d) zákona o vysokých školách 

překládána ke schválení akademickému senátu fakulty.  

Po schválení senátem bude zpráva předložena rektorovi a zveřejněna. 

Výroční hodnocení činnosti a hospodaření FEI za rok 2012 přednesl prof. Ing. Simeon 

Karamazov, Dr., děkan, na shromáždění Akademické obce FEI dne 30. dubna 2013.  

 

Proběhla diskuse, materiál elektronicky zaslán. 

  

Usnesení: Akademický senát FEI schvaluje Výroční zprávu o činnosti FEI za rok 2012 

v předloženém znění. 

 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL.  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 4 

 
5. Výroční zpráva o hospodaření Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2012. 

Výroční zpráva o hospodaření fakulty je každoročně překládána ke schválení akademickému senátu 

fakulty v souladu s ustanovením § 27 odst. 1 písm. d) zákona o vysokých školách.  

Úvodní slovo k tomuto bodu přednesl předkladatel materiálu děkan FEI prof. Karamazov.  

Konstatoval, že hodnocení hospodaření fakulty za rok 2012 přednesl na shromáždění Akademické 

obce FEI dne 30. dubna 2012. 

Ing. Soukupová, zpracovatelka materiálu, podala krátce doplňující informace. 

Diskuse – žádná. 

Usnesení: Akademický senát FEI schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FEI za rok 2012 

v předloženém znění.  

 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL.  

 
6. Návrh rozpočtu FEI na rok 2013.  

Úvodní slovo k tomuto bodu přednesl děkan FEI prof. Karamazov.  

Konstatoval, že rozpočet je sestavován jako vyrovnaný.  Rozpočet obsahuje dvě části finančních 

zdrojů - neinvestiční a investiční. Fond provozních prostředků je specifickou součástí rozpočtu a je 

naplánován. S rezervou je počítáno i do následujícího roku. 

Poté předal slovo tajemnici Ing. Janě Soukupové. 

Tajemnice informovala o jednotlivých položkách rozpočtu. Příjmové položky jsou dány pravidly 

ministerstva pro poskytování příspěvků a dotací VŠ, na která navazuje dokument Konstrukce a 

struktura rozpočtu UPa na rok 2013 – zde jsou podrobněji rozepsány příjmové položky – na základě 

pravidel ministerstva. 

Prostředky FEI jsou 71 920tis. Kč.  

 

Náklady rozpočtu jsou v obdobné struktuře jako v předchozích letech. (společné náklady, 

celouniverzitní náklady – podrobnější informace – schválené senátem univerzity, rozpočet děkanátu, 

rozpočet kateder (projednáván podrobněji na poradě rozšířeného vedení), rozpočet účelových 

prostředků)  

Celkové neinvestiční 71 920tis. Kč. 

 

Ing. Soukupová informovala o převodu do fondů ve výši 4mil. Kč, o získání účelových prostředků ve 

výši 2 400tis. Kč. Dále zmínila informace o projektech MPO a Learn, které v roce 2013 končí a 

zároveň začíná nový – Kurzy IT. 

Ing. Bažant otevřel na téma rozpočtu diskusi: 

Ing. Dobrovolný: 

Otázka spravedlivého rozpočítávání celouniverzitních nákladů. 

Ing. Soukupová podala informace o celouniverzitních nákladech a konstatovala, že jsou spravedlivě 

rozdělovány. V případě nesouhlasu je nutné, aby nové sestavování rozpočtu odhlasoval Senát UPa. 

Prof. Kavička: 

Dotazoval se, zda existuje odhad, kolik FEI zaplatí navíc za používání prostoru v UNITu a za plochy 

CEMNATu. 

Ing. Soukupová reagovala tím, že hrubý odhad bude až na konci roku 2013. 



 5 

 

Usnesení: Akademický senát FEI schvaluje rozpočet Fakulty elektrotechniky a informatiky na rok 

2013 v předloženém znění. 

 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

7. Pravidla pro přijímací řízení do doktorského studijního programu Elektrotechnika a 

informatika pro akademický rok 2013/2014 

Předkládá doc. Dušek a prof. Karamazov. 

Doc. Dušek konstatoval, že je nutné upřesnit podmínky do přijímacího řízení do doktorského 

studijního programu směrnicí, která musí být projednána senátem. Termín podávání přihlášek je  

17. 5. 2013. Podmínky pro přijetí a témata byla již zveřejněna. 

Kapacita: 12 uchazečů (doktorandů) – termín přihlášek do 17. 5. – termín přijetí 28.6. Výuka v ČJ  

i AJ – za výuku v AJ musí student platit (1 Kč / rok). 

 

Diskuse:  

Ing. Dobrovolný: Otázka nenaplnění počtu 12 studentů? 

Doc. Dušek reagoval: V současné době je na FEI 36 doktorandů – dostatečný počet – proto nebude 

problém případného nenaplnění. 

 

Usnesení: Akademický senát FEI schvaluje pravidla pro přijímací řízení do doktorského studijního 

programu Elektrotechnika a informatika pro akademický rok 2013/2014. 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Usnesení bylo přijato. 

 

8. Různé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Pardubicích 30. dubna 2013  

Zapsala: Ing. Milena Čepčářová 

 

    

                      ………………………….. 

             Ing. Michael Bažant, Ph.D., v. r. 

                           předseda AS FEI 


